
Republika e Kosovdso$

i;i';a:til I r0! !!iii:i 1t,;ir ;i1rr],.
It0!0lr (liiilJRrr 

r

l(6i10r.. PrhreiltrOoJiir: i,rir'..
Prirr.n Bel.d;v.ii

Dtr trorlr r ldn iiijr,r t, !
Dir. t:4 r,lrt rr ld16]LL ,i(iu

I0[rlril Iudurtr.t!

D,{LE S E -l zLA z- c I l( I :j

k-o_-lLlhtru-L), ?+-$ ld 3 Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhurive -tpsiina Prizren - Prizren Belediyesi

tzg

Kuvendi i Komun6s sE Prizrenit
Nr. 001/011 - 165923

M6: 23 ndntor 2023

Ne bazd te nenit 12 paragrafr 2 shkronja d), te Ligiit Nr.03/L-040 per

Vet€qeverisjen Lokale, lidhur me nenin 53 dhe 54 paragrafi 1 pika 1.2 te Ligiit Nr. 05/L-

031 per Proceduren e Pergjithshme Administrative, nenit 27 td Statutit te Komunes se

Prizrenit, Nr.01/011-5643, te datEs 15 tetor 2008, pas shqyrtimit te propozimit te Kryetarit

td Komun0s dhe kerkeses se MMPHI-sd, Nr. 5866-2/23, t€ datds 13.10.2023, Kuvendi i
KomunEs s€ Prizrenit, nE mbledhjen e mbajtur me 23 nentor 2023, te miratoi kete:

VENDIM
pilR ANULIMIN E RREGULLORES NR. 001/011-1,u488, Tii DATEs

28,09.2023 PER BONUSET E ZONIMIT

Neni 1

APROVOHET propozimi i Kryetarit te Komunes sd Prizrenit i cili ka p6r qdllim

anulimin e Rregullores Nr. 001/011-141488, td dates 28.09.2023, per Bonuset e Zonimit.

Neni 2

Sipas k€rkese sd MMPHI-s6, Nr. 5866-2/23, td dat€s 13.10.2023, pdr vlerdsimin e

ligjshmdrisd se aktit - Rregullores Nr. 001/011-141488. t€ dat€s 28.09 .2023, 0shtd kdrkuar

nga ana e Kuvendit te Komunes s€ Prizrenit rishqyrtimi i ligjshmeris6 se aktit -

Rregullores Nr. 001i011-141488, te da&s 28.09.2023, ashtu q€ Komuna e Prizrenit, td

harmonizoje dokumentet e Planifikimit Hap6sinor me gjendjen ne teren dhe sipas

k€rkesave ligjore ne fuqi dhe td hafioje Planin Zhvillimor Komunal referuar Vendimit p0r

dhenien e pelqimit pdr Hartdn Zonale te Komunes se Prizrenit 2021-2029, Nr. Prot.2869-

2121, te dalfs 28.09.2021.

Andaj. pdr shkak te pamundesisd s€ plotdsimit td k€rkesave ligjore td kerkuara nga

ana e MMPHI-sE, i propozohet Kuvendit te Komunes sd Prizrenit, anulimin e Rregullores

se lartdcekur.

Neni 3

PEr zbatimin e k6tij vendimi do tC kujdesen Kryetar i Komun6s dhe Drejtoria p€r

Urbaniz€m dhe Planifi kim Hapesinor.

Neni 4

Ky Vendim, hyn nE fuqi pas ddrgimit ne autoritetin mbikdqyr€s, konform nenit

81, te Ligjit Nr. 03lL-040 pdr VetEqeverisje Lokale, si dhe publikimit nd gjuhdt zyrtare ne

ueb-laqen e Komunes.
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SkupStina OpStine Prizren
Br. 001/01l-165923

Dana: 23 novembra 2023

Na osnovu dlana 12 stav 2 slovo d), Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi, u

vezi sa dlanom 53 i 54 stav 1 tadka 1.2 Zakora br.05/L-031 za OpStu Administrativnu

Proceduru, dlan 27. Statuta op5tine Prizren, br. 01/011-5643, od 15. oktobra 2008. godine,

nakon razmatranja predloga gradonadelnika op5tine i zahteva MAPP br.5866-2123, od

13.10.2022, SkupStina opStine Prizren je na sednici odrZanoj 23. novembra 2023. godine

usvojila sledeiu:

ODLUKTI
ZA ANI.ILIRANJE PRAVILNTI(A BR. OOI/OI I-I4I188,

OD DANA 28.09.2023 ZA ZONIRANJE BONUSA

ttan 1

USVAJA SE predlog gadonadelnika Prizrena koji ima za cilj anuliranje Pravilnika

br. 001i01 I -141488 od 28.09.2023 za zoniranje bonusa.

ilan 2

Prema zahtjevu MAPP br. 5866-2123, od 13 .10.2023 .godine, za procenu zakonitosti

akta - Pravilnika br. 001/01i-141488, od 28.09.2023, zalraieno je od strane Skup5tine

op5tine Prizren da preispita zakonitost akta - Pravilnika br. 001/011-141488, od

28.09.2023. godine, tako da OpStina Prizren uskladi dokumente prostomog planiranja sa

stanjem na terenu i u skladu sa vaZeiim zakonskim uslovima i sadini Plan razvoja op5tine

na osnovu Odluke o davanju saglasnosti. za Zonalnu kartu op5tine Prizren 2021-2029, br.
Pror.2869-2/21 od 28.09.2021 .

Stoga, zbog nemoguinosti ispunjavanja zakonskih uslova koje traZi MAPP,

predlzuZe se SkupStini Op5tine Prizren da anulira pomenuti Pavilnik.

ttan 3

O sprovodenju ove odluke staraie se gradonadelnik op5tine i Direktorijat za

Urbanizam i Prostomo Planiranje.

tlan 4

Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzomom organu, u skladu sa

dlanom 81. Zakona br. 03/L-040 za Lokalnu Samoupravu, kao i objavljivanje na sluZbenim
jezicima na internet stranici opitine.

uda SkuPreds
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Prizren Belediye Meclisi
No.00l/0ll -165923
Tarih: 23 Kasrm 2023

05/L-031 sayrh Genel Idari Prosediirler Yasasrnrn 53 ve 54. Maddesi, 1. Frkrasr,

1.2. noktasr ile baglantrh olan 03/L-040 sayrh Yerel 0z Ytinetim Kanun'un 12. Maddesi, 2.

Frkasr, d) harfi ve 15 Ekim 2008 tarihli ve 0l/011-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiziiltin
27. Maddesi gerefince Belediye Bagkan'rn 6nerisinin ve 13.10.2023 tarihli ve 5866-

2l23sayfi QAPAB talebinin gdriigiilmesi ardrndan Prizren Belediye Meclisi 23 Kasrm 2023

tarihinde diizenledigi toplantrda agalrda yer alanlarr onayladr:

IMAR BONUSLARI iLE iI-CiI-i 28.09.2023 TARiHLi VE OOT/()IT-T41488 SAYILI
YONETMELiGiX iPTAI EDiLMESi iTT iICiIi

KARAR

Madde I
Imar Bonuslari ile ilgili 28.09.2023 tarihli ve 001/011-141488 sayrh Ydnetmelilin

iptal edilmesini amaglayan Prizren Belediye Bagkan'rn dnerisi ONAYLANMI$TIR.

Madde 2

28.09.2023 tarihli ve 001/011-141488 sayrh Yrinetmelilin - akdin yasalhgrnrn

delerlenmedirilmesi igin 13.10.2023 tarihli ve 5866-2l23sayrh QAPAB talebine istinaden

28.09.2023 tarihli ve 001/01 l - 141488 sayrh Ydnetmelilin - akdin yasalhgrmn Prizren

Belediye Meclisi tarafindan yeniden gdriigtilmesi talep edilmiqtir. Prizren Belediyesinin

Alan Planlama belgelerini sahadaki durumla ve ytiLriirliikteki yasal gerekliliklere g6re

uyumlu hale getirmesi ve 28.09.2021 tarihli, Prot. 2869-2121 numarah 2021-2029 Pizren
Belediyesinin Bdlge Haritasr igin onay verilmesine iligkin Karara atrfta bulunarak Belediye

Kalkrnma Plamnr hazrrlamahdrr.

Fakat QAPAB tarafindan istenen yasal telepleri yerine getirme gibi bir olanalrmrzrn

olmamasr nedeniyle Prizren Belediye Meclisine yukanda belirtilen Y6netmelilin iptal

edilmesi 6nerilmigtir.

Karann uygulanmasr

Miidiirtiilii ilgilenecektir.

Madde 3
igin Belediye Bagkam. $ehirlegme ve Alan Planlama

Madde 4

iqbu karar 03lL-040 sayrl Yerel 0z Ydnetim Kamrn'un 81 . Maddesine uygun

olarak denetleme yetkilisine iletildikten sonra yiiriirlii[e girer ve Belediyenin web

sayfasrnda resmi dillerde ilan edilecektir.

kanr
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SQARIM:

Vendimi Nr.001/01l-165923, p€r anulimin e rregullores Nr. 001/011-141488 te dates

28.09.2023 p€r bonuset e zonimit, i miratuar nga Kuvendi i Komun€s sE Prizrenit me datd 23

n€ntor 2023 dhe ddrguar nd MAPL md 27 n€ntor 2023, dei me datdn 05 shkurt 2024, nuk kemi
pranuar konfirmim n6se vendimi eshte ne pdrputhje me legjislacionin n€ fuqi osejo.

Andaj, duke u bazuar n€ dispozitat e Ligjit nr. 03lL-040, per Vetdqeverisje Lokale,

fuegullores (QRK) nr.10/2019 pdr Shqyrtimin Administrativ te akteve t€ komunave dhe

Rregullores (QRK) Nr. 0612021 p€r ndryshimin dhe plotdsimin e tuegullores (QRK) 10/2019

pdr shqyrtimin administrativ te akteve td komunave, p6r shkak te nevojds pdr zbatimin e

vendimit dhe pas kalimit te afateve ligjore pdr shqyrtimin e liglshmdris6 nga ana e Ministris€

pdrgjegj€se, behet publikimi i vendimit Nr.001/011-165923, pEr anulimin e rregullores

Nr. 001/011-141488 te dates 28.09.2023 pdr bonuset e zonimit,

DatE:05.02.2024
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